Mukti, *Ilmu Perbandingan Agama (Sebuah Pembahasan tentang Methodos dan Sistima)*, Yogyakarta, Nida, Cet. IV, 1975.
- Al-Taftazani, Abu al-Wafa' al-Ghanimi, *Madkhal ila al-Tashawwuf al-Islami*, Dar al-Tsaqafah li al-Nasyr wa al-Tauzi', Qahirah, Cet. IV, 1983, Penerjemah Ahmad Rofi' Utsmani, *Sufi dari Zaman ke Zaman*, Pustaka, Bandung, 1406 H – 1985 M.
- Arberry, A. J., *Sufism: An Account of the Mystics of Islam*, London, George Allen & Unwin Ltd., 1979, Penerjemah Bambang Herawan, *Pasang – Surut ALIRAN TASAWUF*, Bandung, Mizan, 1405/1985.
- Basuki, A. Singgih, *Kesatuan Agama Menurut Inayat Khan*, Yogyakarta, PPs IAIN Sunan Kalijaga, 1993, thesis tidak diterbitkan.
- Hitti, Philip K., *Islam: A Way of Life*, Gateway Inc., Indiana, 1970.
- Honig Jr, A. G., Terjemahan M. D.